Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2024 № 389

г.Чудово

Об утверждении Положения
о наградах и иных поощрениях
Чудовского муниципального
района

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наградах и иных поощрениях Чу-

довского муниципального района.

2. Признать утратившими силу решения Думы Чудовского муниципаль-

ного района:

от 28.12.2016 № 138 «Об утверждении Положения о муниципальных

наградах и иных поощрениях Чудовского муниципального района»;

от 20.06.2023 № 303 «О внесении изменений в Положение о муниципаль-

ных наградах и иных поощрениях Чудовского муниципального района».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Глава Чудовского
муниципального района

                   В.Н. Шеляпин

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева

Утверждено

2

решением Думы Чудовского

муниципального района

от 18.06.2024 № 389

ПОЛОЖЕНИЕ

о наградах и иных поощрениях
Чудовского муниципального района

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает виды наград и иных поощрений

Чудовского муниципального района, принципы награждения и поощрения.

В соответствии с настоящим Положением разрабатываются нормативные

правовые акты Чудовского муниципального района о наградах и иных поощре-

ниях.

2. Виды наград Чудовского муниципального района

Устанавливаются следующие виды наград Чудовского муниципального

района:

звание «Почетный гражданин Чудовского муниципального района»;

нагрудный знак «За вклад в развитие Чудовского муниципального райо-

на».

3. Виды иных поощрений Чудовского муниципального района

Устанавливаются следующие виды иных поощрений Чудовского муни-

ципального района:

Почетная грамота Администрации Чудовского муниципального района;

Благодарственное письмо Главы Чудовского муниципального района;

Благодарственный адрес Главы Чудовского муниципального района;

диплом «Лучший наставник».

4. Принципы награждения и поощрения

Основными принципами награждения и поощрения являются:

1) гласность;

2) единство требований и равенство условий награждения, иного поощ-

рения;

3) награждение, иное поощрение граждан за личные заслуги и достиже-

ния.

5. Порядок представления к наградам и иным поощрениям Чудов-

ского муниципального района

5.1. Решением Думы Чудовского муниципального района утверждается

Положение о звании «Почетный гражданин Чудовского муниципального райо-

на».

5.2. Постановлением Администрации Чудовского муниципального района

утверждается:

3

Положение о нагрудном знаке «За вклад в развитие Чудовского муници-

пального района»;

Положение о Почетной грамоте Администрации Чудовского муници-

пального района;

Положение о Благодарственном письме Главы Чудовского муниципаль-

ного района;

Положение о Благодарственном адресе Главы Чудовского муниципально-

го района;

Положение о дипломе «Лучший наставник».